
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2019 – Nº 1203 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

Vargem Alta- ES, 08 de Março de 2019. 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa C Z SUL CAPIXABA LTA MEEPP, a iniciar o 

serviço descrito no Contrato 73/2019, referente à TOMADA DE 

PREÇO 03 /2019 e em seus anexos, tendo como objeto a  

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS 

(TAPA BURACOS) NA COMUNIDADE DE FRUTEIRAS NOVA,NO 

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações 

constantes no referido contrato e processo licitatório. 

 

 Sem mais para o momento, 

 Atenciosamente 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal  

______________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 73/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: C Z SUL CAPIXABA LTDA ME  

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS 

URBANAS (TAPA BURACOS) NA COMUNIDADE DE FRUTEIRAS 

NOVA,NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES 

VALOR: R$ 56.948,98, (cinquenta e seis mil novecentos e quarenta 

e oito reais e noventa e oito centavos), conforme proposta de preços.  

PRAZO: 08/03/2019 até 08/08/2019 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Órgão: 110 - Secretaria Municipal 

de Obras, Serviços Urbanos e Interior, Programa: 

110100.1545100271.080 - Construção e revitalização de praças , 

jardins , ruas e avenidasFonte de Recurso: 15300000, Ficha: 

0000435 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior. 

Vargem Alta/ES,08 de Março de 2019. 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018 

EDITAL/EST N.º 11/2019 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2018, de 

04/09/2018, com classificação final - homologada através do 

Edital/EST nº 02/2018, de 03/10/2018, promovido em parceria com o 

Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à 

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05 

(cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, 

para manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

04 GIOVANNA THOMAZINI MOZER 

05 ISAMARA MARCHIORO 
BATISTA 

 

DIREITO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 RAMON GABRIEL ULIANA 
CASTILHO 

Vargem Alta, ES, 11 de Março de 2019.   

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
 Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, segunda-feira, 11 de março de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1203 Página 2 de 02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA/ SEMAD Nº 019/2019- ERRATA 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, no uso de suas atribuições legais, conferido pelo Decreto n° 

3808/2018, torna público a presente ERRATA a portaria n° 006/2019. 

publicado no órgão oficial nº 1197 de 25/02/2019. 

Onde se lê: ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE 

SUA PUBLICAÇÃO 

Leia se: ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 12/02/2019. 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

Secretário Municipal de Administração 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 007/2019 

ARQUIVA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 022/2018. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVA processo administrativo disciplinar, instituído pela 

portaria n° 022/2018 de 13 de novembro de 2018, envolvendo o 

funcionário J.C. matrícula funcional n° 000462 conforme protocolo n° 

3691/18 de 24 de outubro 2018.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 11 de março de 2019. 

  

Givaldo Luiz Panetto 

Secretário Municipal de Administração 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


